§ 1.- Hoc etiam cognitum nobis correctione nostra dignum esse iudicamus, ut, si quis in parentium potestate constitutus vel constituta vel forsitan huiusmodi iure absolutus vel absoluta elegerit se vel monasterio vel clero sociare et reliquum vitae suae tempus sanctimonialiter degere voluerit, non liceat parentibus vel easdem personas quocumque modo abstrahere vel propter hanc tantummodo causam quasi ingratum a sua hereditate vel successione repellere, sed necesse sit eis omnimodo, cum ultimam voluntatem suam sive per scripturam sive alio legitimo modo confiant, quartam quidem portionem secundum leges nostras eis relinquere; sin autem amplius voluerit largiri, hoc eius voluntati concedimus. Sin vero ultimam voluntatem parentes neque testamento neque alio ultimo elogio declarasse monstrati fuerint, omnem parentium substantiam heredes, quibus ab intestato competit, secundum leges nostras sibi defendant: nullo eis impedimento ex sanctimoniali conversatione generando, sive soli sive cum aliis ad successionem vocantur.

§ 2.- Huius autem perpetuae nostraræ legis beneficia eos volumus obtinere, qui in monasterio vel clericatu perseveraverint. Nam si qui eorum, de quibus praesentem legem posuimus, sanctimoniale vitam elegerint, ad saecularem autem conservationem remeaverint, iubemus omnes eorum res ad iura eius ecclesiae vel monasterii a quo recesserint pertinere.

§ 3.- His ita dispositis repetita lege iubemus, ut nullus iudeus vel paganus vel haereticus servos christianos habeat. Quodsi inventi in tali reatu fuerint, sancimus servos modis omnibus liberos esse secundum anteriorem nostrarum legum tenorem. In praesenti autem hoc amplius decernimus, ut, si suis

embraced the solitary life, which he or she could have lawfully acquired under the agreement in case of death.

§ 1.- We have determined that the following matters of which We were aware shall be corrected; that is, if any person of either sex still subject to paternal authority, or, after having been released from it, should choose to enter a monastery or become a member of the clergy, and desire to pass the remainder of his or her life in a religious manner; it shall not be lawful for the parents of the party in question to prevent him or her in any way from doing so, or for this reason to exclude him or her from their inheritance or succession, under the pretext of their being ungrateful; but all persons, when they make their last will either in writing or in any other legal way, shall be required to leave them the fourth part of their estates, in compliance with Our laws. If, however, they should desire to leave them any more, We grant them permission to do so. But when their parents are not shown to have manifested their last wishes, either by will or by any other final disposition of their property, their heirs shall obtain the entire estate of their parents, to which they are entitled in case of intestacy, according to Our laws; and their adoption of a religious life shall present no impediment to this, whether they are called to the succession alone, or along with others.